ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

442400 с. Кондоль, ул. Нагорная, 17 Тел. Факс: 36-01-81 Е-таП:копгас1оЪг (аУапёех.ш

ПРИКАЗ

24 сентября 2020 года№ 98.3/01-05

О проведении диагностических работ по программам основного общего

образования для обучающихся 10-х классов.

Во исполнение подпункта а пункта 4 перечня поручений Президента
Российской Федерации по итогам совещания 10.06.2020№ ПР -955 О ситуации в
системе образования в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции , писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
13 июля 2020№10-352, от 29 июля 2020 года №02-70, с целью определения уровня и
качества знаний, полученных по завершении освоения образовательных программ

основного общего образования,

приказываю:
1.Провести диагностические работы по образовательным программам основного

общего образования для обучающихся 10-х классов в общеобразовательных
организациях Пензенского района в 2020 году.
2.Создать  условия  в  общеобразовательных  организациях  для  проведения

диагностических работ по  образовательным  программам  основного  общего

образования для обучающихся 10-х классов, в том числе с соблюдением СанПиН .

3.Разработать и реализовать комплекс мероприятий, направленных на обеспечение

объективцости результатов, полученных при проведении диагностических работ для

обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций.

4.Руководителям образовательных организаций:

4.1 Назначить ответственных за организацию и проведение диагностических работ

заместитедей директоров по УВР;
4.2Сформировать состав школьных комиссий по проверке диагностических работ из

учителей - предметников;

4.3 Учителям - предметникам подготовить аналитические справки по итогам

диагностических работ в 10 классе.

4.4Итоги  диагностических  работ  обсудить  на  педагогических  советах  в

образовательных организациях.

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о
датах проведения диагностических работ;

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на заместителя

начальника отдела образования администрации Пензенского района Дмитриеву
Р.Х.

Начальник отдела образования

администрации Пензенского района:Р.В.Греднев